Decēpede

Precius
lacus

Percallere

Fore

Libētius q̄
verius

Reuiuiscere

Oratio

nisi ut ignoscatur, dubitaret id fateri, ex quo etiam premia laudis essent petenda: nisi vero gratus putat esse vobis, sui se capitis, quam vestri ordinis defensor esse fuisse: cum praesertim in ea confessione, si grati esse velletis, honores assequeret amplissimos. Si factum vobis non probaret (quod qui poterat salus sua cuique non probari!) sed tamen si minus fortissimi viri virtus civibus grata cecidisset, magno animo constantique cederet ex ingrata civitate. nam quod esset ingratus: quam letari ceteros, lugere eum solum, propter quem ceteri letarentur: quam hoc animo semper omnes fuimus in patriae proditoribus opprimendis: ut quoniam nostra futura esset gloria, periculum quoque & invidia nostra pararem, nam quae mihi contribueda laus esset ipsi, cum tantum in consulatu meo pro vobis ac liberis vestris ausus essem: si id quod conabar, sine maximis dimicationibus meis me esse ausurum arbitrarem: quae mulier sceleratum ac perniciosum civem occidere non auderet, si periculum non timeret: Proposita invidia, morte, poena, qui nihilo segnius Respublicam defendit, is vir vere putandus est. populi grati est, praemium afficere bene meritos de Republica. civis viri fortis, ne supplicium quidem moveri, ut fortiter fecisse poeniteat. Quomodo videret eadem confessione T. Annium, qua Hala, qua Nafica, qua Opimius, qua Marius, qua nosmetipsi: & si grata Respublicae esset, letaret: si ingrata, tamen in gravi fortuna conscientia sua miseretur. sed huius beneficii gratiam Iudaeorum fortuna Populi Romani, & vestra felicitas, & dii immortales sibi debere putant. Nec vero quicquam aliter arbitrari potest, nisi quod nullam vim caelestem existimat, numenve divinum: quae neque imperii vestri magnitudo, neque sol ille, nec celi, & signorum motus, nec vicissitudines rerum, atque ordines movet, neque id quod maximum est, maiorum sapientia: quae sacra, quae caerimonias, quae auspicia & ipsi sanctissime coluerunt, & nobis suis posteris praediderunt. Est profecto illa vis: neque in his corporibus, atque in hac imbecillitate nostra inest quiddam quod vigeat, & sentiat, & non inest in hoc tanto naturae, tam claro motu. nisi forte idcirco non putant, quia non apparet, nec cernitur: perinde quasi nostram ipsam mentem, qua sapimus, qua prouidemus, qua haec ipsa agimus, ac dicimus, videre, aut plane qualis, aut ubi sit, sentire possimus. Ea vis, ea est igitur, quae sepe incredibiles huic urbi felicitates, atque opes attulit: quae illam praecipue extinxit, ac sustulit: cui primum mentem iniecit, ut vi irritare ferroque laceffere fortissimum virum auderet: vince returque ab eo, quae si vicisset, habiturus esset impunitatem, & licentiam sempiternam. non est humano consilio, nec mediocri quidem Iudices deorum immortalium cura res illa profecta. religiones mehercule ipse, atque cum illam belluam cadere viderunt, commouisse se vident, & ius in illo suum retinuisse. vos enim Albanum tumulum atque lucem, vos inquam imploro, atque obtestor, vosque Albanorum obruta aras sacrorum Populi Romani sociis, & aequales: quas ille praecipue amantia, caesis, praeratisque sanctissimis lucis, substructionum insanis molibus opprimerat: vestrae tum arae, vestrae religiones viguerunt, vestra vis valuit, quam ille omni scelere polluerat: tum ex tuo edito more Latialis sancte Iupiter, cuius ille lacus, nemora, sineque sepe omni nefario stupro, & scelere macularat: aliquando ad eum puniendum oculos aperuisti. vobis ille, vobis vestro in conspectu feret, sed iustae tamen, & debite poenae soluta sunt, nisi forte hoc etiam casu factum esse dicimus, ut ante ipsum sacrarium Bonae deae, quod est in fundo T. Sextii Galli in primis honesti, & ornatu adolescentis: ante ipsam inquam Bonam deam, cum plium commisisset, primum illud vulnus acceperit, quo terribilissimam mortem obiret: ut non absolutus iudicio illo nefario videret, sed ad hanc insignem poenam reseruat. Nec vero non eadem ira deorum hanc eius satellitibus iniecit amantiam, ut sine imaginibus, sine cantu, sine ludis, sine exequiis, sine lamentis, sine laudationibus, sine funere, oblitus cruore, & luto, spoliatus illius summi diei celebritate, quam concedere etiam inimici solent, ambureret etiam abiectus. non fuisse credo fas clarissimorum virorum formas illi terribilissimo parricide aliquid afferre: neque villo in loco potius mortem eius lacerari, quam in quo vita esset donata. Dura mihi mediisfidius iam fortuna Populi Romani, & crudelis videri debet, quae tot annos illum in hac Republica insultare videret, & pateret, polluerat stupro sanctissimas religiones: Senatui grauisima decreta praeregerat: pecunia se palam iudicibus redemerat: vexarat in tribunatu senatum: omnium ordinum consensu pro salute Reipublicae gesta resciderat: me patria expulerat: bona diripuerat: domum incenderat: liberos, coniugem meam vexauerat: Cn. Pompeio nefarium bellum indixerat: magistratum priuatorumque cedens effecerat: domum mei fratris incenderat: vastarat Hetruriam: multos sedibus, ac fortunis eiecerat, instabat, urgebat: cape eius amantiam civitas, Italia, praecipue, regna non poterat: icidebant iam domi leges, quae nos nostris seruis addicerent: nihil erat cuiusquam, quod quidem ille adamasset, quod non hoc anno suum fore putaret: obstabat eius cogitationibus nemo, praeter illum Milonem ipsum, qui poterat obstare: Cn. Pompeium nouo reditu in gratiam quasi deum arbirratur: Caesaris potentiam, suam potentiam esse dicebat: bonorum animos etiam in meo casu commiserat: Milo vnus urgebat. Hic dii immortales, ut supra dixi, mentem dederunt illi perditum, ac